1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 191/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đà Nẵng, ngày 17 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 81/2023/DS-ST ngày

28/11/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Phú Yên bị kháng cáo như sau:

Ngày 08/12 và ngày 22/12/2023, nguyên đơn ông Nguyễn D, bị đơn ông

Nguyễn Thành H1 và người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan vợ chồng ông

Nguyễn Thành Mỹ, bà Hồ Thị Nhẫn kháng cáo cùng nội dung về việc xác định di

sản thừa kế của bà Trương Thị Ân nhưng không trừ diện tích đất đã cho vợ chồng

ông Nguyễn Thành Mỹ đã xây nhà là không đúng.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm vợ chồng ông Nguyễn Thành Mỹ,

bà Hồ Thị Nhẫn và ông Nguyễn Thành Mỹ là người đại diện ủy quyền của ông

Nguyễn D và ông Nguyễn Thành H1 có đơn rút toàn bộ nội dung kháng cáo.

Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ Luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 52/2024/TLPT-TA ngày

12/3/2024, về việc: “Tranh chấp quyền sử dụng đất và yêu cầu chia di sản thừa

kế”; giữa:

* Nguyên đơn:  Ông Nguyễn D, sinh năm 1930;

Nơi cư trú: Số 39/25 đường N, Phường Y, thành phố T, tỉnh Phú Yên.

* Bị đơn:

- Bà Nguyễn Thị A, sinh năm 1962;

Nơi cư trú: Số 53/25 đường N, Phường Y, thành phố T, tỉnh Phú Yên.

- Ông Nguyễn Thành H1, sinh năm 1972;

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Số 14 đường P, Phường Y1, thành phố T,

tỉnh Phú Yên. Địa chỉ hiện nay: 311012 Cynthia Cirgarden VE California, 92840.

- Bà Trần Thị Cẩm L, sinh năm 1966; Nơi cư trú: Số 39/25 đường N,

Phường Y, thành phố T, tỉnh Phú Yên.

2

- Bà Nguyễn Thị Ng, sinh năm 1970; Nơi cư trú: Thôn Q, xã H2, huyện P1,

tỉnh Phú Yên.

- Bà Nguyễn Thị G, sinh năm 1958; Nơi cư trú: Số 20/5 đường N, khu phố

2, Phường Y, thành phố T, tỉnh Phú Yên.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Bà Nguyễn Thị M, sinh năm 1935; Nơi cứ trú: khu phố N5, Phường Y2,

thành phố T, tỉnh Phú Yên.

- Bà Trần Thị T2; Nơi cư trú: Số 144 đường N, Phường Y, thành phố T, tỉnh

Phú Yên. Vắng mặt.

- Bà Trần Thị L2; Nơi cư trú: Số 39/25 đường N, Phường Y, thành phố T,

tỉnh Phú Yên.

-  Ông Trần Đ (ở Mỹ không rõ địa chỉ).

- Ông Trần Hoài S; Nơi cư trú: Số 15/25 đường N, Phường Y, thành phố T,

tỉnh Phú Yên.

- Bà Trần Thị Th, sinh năm 1956; Nơi cư trú: Thôn P2, xã H1, huyện P1,

tỉnh Phú Yên.

- Bà Nguyễn Thị S1, sinh năm 1950; Nơi cư trú: Khu phố N3, Phường Y2,

thành phố T, tỉnh Phú Yên.

- Ông Nguyễn Văn Ph, sinh năm 1955; Nơi cư trú: Khu phố L2, Phường Y2,

thành phố T, tỉnh Phú Yên.

- Ông Nguyễn L3, sinh năm 1956; Nơi cư trú: Khu phố L2, Phường Y2,

thành phố T, tỉnh Phú Yên.

- Bà Lê Thị Kh; Nơi cư trú: Số 57B đường N, Phường Y, thành phố T, tỉnh

Phú Yên.

- Bà Lê Thị T4; Nơi cư trú: Số 57B đường N, Phường Y, thành phố T, tỉnh

Phú Yên.

- Bà Lê Thị T5; Nơi cư trú: Số 57B đường N, Phường Y, thành phố T, tỉnh

Phú Yên.

- Bà Nguyễn Thị G1, sinh năm 1960; Nơi cư trú: Số 37/23 đường N, khu

phố 2, Phường Y, thành phố T, tỉnh Phú Yên.

- Nguyễn Nhật T6, sinh năm 1988, Nguyễn Ngọc Quỳnh Như, sinh năm

1990; Địa chỉ: 10 Sunsent Drive Goonellabah NSW 2480, Úc.

- Nguyễn Thị L3, sinh năm 1969; Nơi cư trú: Khu phố N, Phường Y, thành

phố T, tỉnh Phú Yên.

3

- Vợ chồng ông Nguyễn Thành M1, sinh năm 1967; bà Hồ Thị Nh, sinh năm

1976; Nơi cư trú: Số 39/25 đường N, Phường Y, thành phố T, tỉnh Phú Yên.

- Bà Nguyễn Thị L4, sinh năm 1979; Nơi cư trú: Số 574/69 đường S2.

Phường B, quận B1, thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Võ Quốc Tr – Công chức Địa chính Phường Y, thành phố T, tỉnh Phú

Yên.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 81/2023/DS-ST ngày 28/11/2023 của Tòa án

nhân dân tỉnh Phú Yên có hiệu lực thi hành kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Căn cứ điểm đ khoản 1 Điều 12, khoản 4 Điều 29 Nghị quyết

số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

-  Ông Nguyễn D không phải chịu án phí dân sự phúc thẩm;

- Ông Nguyễn Thành H1 phải chịu 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm;

được khấu trừ vào số tiền đã nộp tạm ứng án phí phúc thẩm. Hoàn trả cho ông H1

150.000 đồng tiền tạm ứng án phí tại phiếu thu số 0000388 ngày 24/01/2024 của

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên (do bà Hồ Thị Nh nộp thay);

 - Vợ chồng ông Nguyễn Thành M1, bà Hồ Thị Nh phải chịu 150.000 đồng

án phí dân sự phúc thẩm; được khấu trừ vào số tiền đã nộp tạm ứng án phí phúc

thẩm. Hoàn trả cho ông M1, bà Nh 150.000 đồng tiền tạm ứng án phí tại phiếu thu

số 0000387 ngày 24/01/2024 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên (do bà Hồ

Thị Nh nộp).

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký.

Nơi nhận:

 - TAND tối cao;

 - VKSNDCC tại Đà Nẵng;

 - TAND tỉnh Phú Yên;

 - VKSND tỉnh Phú Yên;

 - Cục thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên;

 - Các đương sự;

 - Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Nguyễn Văn Tào